Radgan

minaresi yazıları arasındaki ayn harfi bağdaş kurup oturmuş ve kollarını

kavuşturmuş bir insanı andırmaktadır (Alparslan, 1973: 3).

İnsan ve hayvan şekilli yazılara örnek verilebilecek eski eserlerden bir diğeri

St. Petersburg’daki Hermitage Müzesi’nde yer alan 1163 (1750) tarihli bronz

bir kovadaki resim yazıdır. Bir başka örnek Londra’daki Victoria and Albert

Müzesi’nde yer alan ‘el-bereke’ yazılı bronz kâsedir. Bir diğer örnek ise

Washington’daki Freer Gallery of Art’ta bulunan pirinç sofra takımındaki

insan suretli ‘el-izz’ yazısıdır (Alparslan, 1973: 3-4; Alparslan 1986: 3).

Ali Hüsrevoğlu

tarafından yazılmış olanında ise er-Rahîm kelimesindeki ha ile mim

arasında olması gereken ya harfine ait diş de eklenmiştir (Resim 4). Yine

Besmele’nin karga şeklinde yazılmış olduğu bir başka levha da vardır

(Resim 5).

Osman Yümnî (1839-1919) imzalı ve hicrî 1332 (1914) tarihli olup leylek

şeklinde yazılan ve Mevlevî Leylek Dede ile ilgili beyti içeren bir levha,

hayvan tasvirli yazılar için güzel örneklerden bir diğeridir. Leylek formu

içinde “Aşk-ı Mevlânâ ile hayretzede/Mevlevî Seyyid Hasan Leylek Dede” ibaresi

yazılıdır. En üst kısımdaki rik’a yazıda ise Hz.

Kaçariler sülalesinden Nasiruddin Şah (1848-1896)’ın saltanat yıllarında

yapılmış olan güvercin şeklindeki bir Besmele’nin etrafına ta’lik hattıyla

ayetlerin ve bazı Farsça beyitlerin yazıldığı İran menşeli bir levha 1288

(1872) tarihlidir (Schimmel, 1970: 21). Besmele kısmındaki yazı çeşidi celî

sülüs-ta’lik karışımı bozuk bir yazıdır. Mükerreren yazılmış olan yarım âyet

istifinde ‘(bütün) uzak yollardan…’ manasındaki ‘min külli feccin amîk’

(Hacc, 27) kısmı yer almaktadır. Bu istifte cümle tam değildir ve âyetteki

çanağına bitiştirilmiştir. Bu iki kelimenin tetabuklu yazılması mümkün olsa

da diğer örnekte olduğu halde yani tek bir kelimeymiş gibi bitişik yazılması

uygun görülmez. Dolayısıyla Bursa Ulu Camii’ndeki imlâ şekli daha

doğrudur.

Yine Nasıruddin Şah zamanında yapılan Hattat Muşkin Kalem’e ait 1305

(1887) tarihli resim yazı horoza benzer şekildedir. Kuşun gövdesinde ‘lillah’

olarak okunabilecek bir kelime olmakla birlikte yazının muhteviyatı

tamamen anlaşılamamaktadır. Schimmel’in kitabında Besmele olduğu

belirtilmişse de bu resim yazıda tam bir Besmele görünmemektedir.